
 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 
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 Bratislava, 21.02.2025 

 Všetkým záujemcom 

    

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 17 až č. 19 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Park Muchovo námestie“, ktorá bola 

vyhlásená zverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 14/2025 zo dňa 21.01.2025 pod značkou 1282 – MSP (ďalej len „Oznámenie“), 

boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 17: 

Vo VV v časti 02 - Sadové úpravy je položka č. 152 ,,M+D oceľové zábradlie výšky 900mm , 

vrátane ukotvenia do žb schodiska, vrátane povrchovej úpravy komaxitovým náterom RAL 

7016" no však nikde v PD sa nenachádza bližšia špecifikácia tohto zábradlia alebo nejaká 

schéma. Žiadame VO o doplnenie bližšej špecifikácie predmetného zábradlia pre spoľahlivé 

ocenenie. 

Odpoveď č. 17: 

Podrobnejšia špecifikácia zábradlia sa nachádza v prílohe č. 4 - Projektová dokumentácia, súbor 

SO 23.01 Park, vo výkrese 2124 B05-SP-Charakt. priečne rezy. 

Otázka č. 18: 

Vo VV v časti 02 - Sadové úpravy aj v PD sa nachádzajú hmyzie hotely HH1 a HH2 no však 

typ aký je znázornený v PD vo výkrese Katalógu mobiliáru dodávatelia nevedia oceniť a dodať. 

Chceme sa opýtať VO či môže byť tento typ alternovaný za dostupný, prípadne chceme 

požiadať o uvedenie referenčného výrobku do VV alebo do PD pre spoľahlivé ocenenie. 

Odpoveď č. 18: 

Špecifikáciu podľa projektovej dokumentácie spĺňa napríklad tento hmyzí hotel 

 

https://www.vestrehabitats.com/products/leaf-insektshotell   

 

Verejný obstarávateľ zároveň poukazuje na možnosť ocenenia ekvivalentu ponúkaného 

tovaru/výrobku v súlade s ustanovením, ktoré definuje ekvivalent, uvedenom v prílohe č. 1 – 

Opis predmetu zákazky. 

Otázka č. 19: 

Vo VV v časti Závlaha - rozpočet sa nachádza položka 02.01.01 ,,Rain Bird(alebo ekvivalent) 

kvapkovacie potrubie s kompenzáciou tlaku 2,3 l 33cm 100m" v počte 2300 ks. Chceme sa 

opýtať VO či je toto množstvo uvedené správne?  

 

 

 

Odpoveď č. 19: 

Verejný obstarávateľ opravuje v Prílohe č. 2 – Ponuka a rozpočet v časti Závlaha - rozpočet 

položku 02.01.01 ,,Rain Bird(alebo ekvivalent) kvapkovacie potrubie s kompenzáciou tlaku 2,3 

l 33cm 100m" v počte 2300 bežných metrov (bm) namiesto pôvodných kusov (ks).  

https://www.vestrehabitats.com/products/leaf-insektshotell
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Verejný obstarávateľ zverejňuje aktuálnu verziu prílohy č. 2 – Ponuka a Rozpočet. 

 

S pozdravom 

  

 Mgr. Ivan Pudiš 

                                                                                             vedúci referátu č. 1 

        oddelenie verejného obstarávania  

 

Prílohy: 

Príloha č. 2 - Ponuka a Rozpočet aktuálny k 21.02.25 
 


